
6

27.05.2011

от 23.05.2011г.  № 283

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           

        ВЕСТНИК                                       
                               ШУМЕРЛИНСКОГО                                       
                                     РАЙОНА ЧР

                                     тир. 500 экз.

г. Шумерля, ул. Октябрьская - 24
e- mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан в отделе организационной,
кадровой работы и информационного обеспечения
администрации Шумерлинского района ЧР 

Ответственный за верстку:  М. Александров

                                      ОБЪЯВЛЕНИЯ
                         

O ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ
ДНЮ РЕСПУБЛИКИ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

В целях реализации Указа Президента Чувашской Ре-
спублики от 26.10.2010 № 156 «О проведении в 2011 году Дня 
Республики»

п о с т а н о в л я ю

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке 
и проведению Дня Республики в Шумерлинском районе в 2011 
году.

2. Настоящее постановление опубликовать в издании 
«Вестник Шумерлинского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на 
отдел организационной, кадровой работы и информационного 
обеспечения администрации Шумерлинского района.

Глава администрации
Шумерлинского района                      В.А. Мурашкин

ПЛАН
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ДНЯ РЕСПУБЛИКИ 

В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ В 2011 ГОДУ

п\п Мероприятия Сроки
Исполнения

Исполнители 

Благоустройство
1. Ведение постоянной работы по 

благоустройству территорий, 
закрепленных за арендаторами и 
собственниками, на территориях 
сельских поселений, СХПК 

Постоян-но Главы сельских поселений (по 
согласованию), 
руководители СХПК (по согласованию)

2. Окультуривание земель сельхоз 
назначения  вдоль трассы «Чебоксары 
– Сурское» 

Май 2011 г. Руководители СХПК им. Чапаева, им. 
Ленина, «Комбинат», «Рассвет» (по 
согласованию)

3. Посадка деревьев вдоль трассы 
«Чебоксары – Сурское» 

Май 2011 г. Главы сельских поселений (по 
согласованию)

4. Обеспечение уборки придорожной 
полосы, установка и обновление 
дорожных знаков.

Май 2011 г. Руководители подрядных организаций: 
ООО ДПМК «Шумерлинская», ЗАО «ПМК 
№3 Шумерлинская»  Шумерлинское ДРСУ 
ГУП «Чувашавтодор» (в соответствии с 
заключенными договорами)

5. Ремонт и покраска остановочных 
павильонов

Май - июнь 
2011 г.

Руководитель  Шумерлинского ДРСУ 
ГУП «Чувашавтодор» (в соответствии с 
заключенным договором)

6. Разбивка цветников возле 
действующих магазинов, кафе. 

Май - июнь 
2011 г.

Руководитель Аликовского Райпо (по 
согласованию), частные предприниматели 
(по согласованию)

7. Ремонт и покраска существующих 
беседок, и установка новых малых 
архитектурных форм  и мест отдыха  

Май – июнь 
2011 г.

Руководитель ГУ «Шумерлинское 
лесничество (по согласованию)

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении земельного участка с када-
стровым номером 21:23:140309:181, площадью 2650 кв.м, имеющего адресные ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлин-
ский район, Шумерлинское  сельское поселение, земельный участок расположен в юго-восточной части кадастрового квартала, 
участок № 19 в  аренду сроком на 4 года,  предназначенного для ведения  личного подсобного хозяйства. Сумма  арендной платы 
1 353,00 (Одна тысяча триста пятьдесят три) руб. в год, согласно отчету № 3-55-11 «Об определении рыночной стоимости годовой 
арендной платы земельного участка (земли сельскохозяйственного назначения)». Обременений на данный участок не имеется;

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении в аренду земельного участка из земель населенных 
пунктов с кадастровым номером 21:23:100204:43 площадью 41 кв.м., имеющего адресные ориентиры: Чувашская Республика, 
Шумерлинский район, д. Малые Туваны, ул. Гагарина, для размещения объекта торговли (торгового киоска) сроком до одного года. 

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении земельного участка из 
земель населенных пунктов с кадастровым номером 21:23:080802:151 площадью 252 кв.м, имеющего адресные ориентиры: 
Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Верхняя Кумашка, примерно в 8 метрах на юг от жилого дома № 21 по ул. За-
речная, в аренду сроком до одного года для строительства социально-культурного центра. Обременения на данный  земельный 
участок отсутствуют.

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении в собственность земельного участка из земель на-
селенных пунктов  с кадастровым номером 21:23:050405:164 площадью  1575 кв.м.,  имеющего адресные ориентиры: Чувашская 
Республика, Шумерлинский район, Егоркинское сельское поселение, д. Егоркино, ул. 40 лет Победы, предназначенного для ведения 
личного подсобного хозяйства. Сумма выкупа земельного участка 3400 рублей. Обременений на данный земельный участок нет.

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении в аренду сроком до одного 
года земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 21:23:270103:137 площадью 1505 кв.м, рас-
положенного по адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, п. Кабаново, ул. Ленина, д. 9/1, предназначенного для 
строительства  многоквартирного жилого дома. Обременений на данный земельный участок нет.

 



2

8. Акции «Национальный день посадки 
лесов», «Салют Победы»

Апрель – 
май 2011 
г.

Структурные подразделения 
администрации Шумерлинского района, 
сельские поселения (по согласованию)

Культурно-массовые и спортивные мероприятия
9. Обновление, пополнение школьных 

музеев материалами о выдающихся 
людях края, мастерах народного 
промысла, долгожителях, ветеранах 
войны и труда «Малая Родина. Имена», 
комнаты – музея старинно чувашской 
избы в отделении временного 
проживания в деревне Кадеркино 

в 
течение 
2011 г.

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики; отдел социальной защиты 
населения Шумерлинского района 
Министерства здравоохранения и 
социального развития ЧР (по согласованию)

10. Подведение итогов экономического 
соревнования среди предприятий и 
передовиков сельскохозяйственного 
производства за 2010 год и награждение 
победителей

10.06.11 Отдел экономики, имущества и 
взаимодействия с предприятиями 
агропромышленного комплекса 
администрации Шумерлинского района 

11. Создание баннера «День Республики в 
Шумерлинском районе»

М а й -
и ю н ь 
2011 г.

Отдел организационной, кадровой 
работы и информационного обеспечения 
администрации Шумерлинского района

12. Проведение школьных 
благотворительных акций «Помоги 
своему селу»

в 
течение 
2 0 1 1 
года

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики; сектор культуры и архивного 
дела  администрации Шумерлинского 
района

13. Акция «Судьба моих отцов – история 
района»

в 
течение 
2011 г.

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики; сектор культуры и архивного 
дела  администрации Шумерлинского 
района

14. Неделя Добра а п р е л ь 
2011 г.

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики; сектор культуры и архивного 
дела  администрации Шумерлинского 
района, администрации сельских 
поселений (по согласованию)

15. Участие в Республиканском конкурсе 
«Моя инициатива» 

Апрель-
май

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики администрации Шумерлинского 
района

16. Организация тематических встреч с 
участниками Великой Отечественной 
войны

ап ре л ь -
май 2011 
г.

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики; сектор культуры и архивного 
дела  администрации Шумерлинского 
района

17. Смотр-конкурс на лучшее озеленение 
и благоустройство территорий 
образовательных учреждений

23.05.11 Отдел образования, спорта и молодежной 
политики администрации Шумерлинского 
района

18. Смотр-конкурс школьных музеев н о я б р ь 
2011 г.

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики; сектор культуры и архивного 
дела  администрации Шумерлинского 
района

19. Оформление книжных выставок, стендов в 
течение 
2011 г.

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики; сектор культуры и архивного 
дела  администрации Шумерлинского 
района

20. Участие в Республиканском 
образовательном форуме «Молгород» 

С 1-5 
и ю н я 
2011 г.

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики администрации Шумерлинского 
района

21. Дни культуры в сельских поселениях 1 раз в 
месяц

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики администрации Шумерлинского 
района

5
ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНИКА ПЕСНИ, 
ТРУДА И СПОРТА «АКАТУЙ» В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ 

№ 
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Заседания оргкомитета 30.05
06.06
09.06

Мостайкин А.А.

2 Разработка сценария 
проведения праздника 
«Акатуй»

26.05.-
09.06

Карпова З.В., Дмитриева 
О.В., Фокина И.В.

3 Благоустройство, ремонт, 
оформление сценических 
площадок и территории 
проведения праздника 
«Акатуй»

01.06-
10.06

Ермолаев Н.П., Веселкин 
С.Г., Лушин И.Н., 
Зенкин А.Н., Тихонов 
Э.Г., Александров Г.С., 
Александров В.Л., 
Михайлов А.Ф., Киреев 
С.И., Шегуров А.В., 
Катейкин Ю.А. (по 
согласованию)

4 Подготовка и организация 
спортивных мероприятий

01.06.-
10.06.

Решнова М.Г., Шипеев 
Д.Ф., Кокушин О.В.

5 Организация торгового 
обслуживания

01.06.-
10.06.

Соланова Н.И.
6 Обеспечение общественной 

безопасности в местах 
проведения праздника 

10.06. Александров Г.С.,
Тарасов С.В. (по 
согласованию)

7 О б е с п е ч е н и е 
п р о т и в о п о ж а р н о й 
безопасности 

10.06. Александров Г.С.,
Афондеркин Е.В. (по 
согласованию)

8 Организация дежурства 
медицинских работников 
«Скорая помощь»

10.06. Никитин С.М.

9 Информационно-рекламное 
обеспечение праздника 
«Акатуй»

01.06.-
10.06.

Фокина И.В., Кокушин 
О.В., Александров М.Г., 
Саерова Л.С., Хохлова 
В.М. (по согласованию)

10 О б е с п е ч е н и е 
автотранспортным средством 
для доставки жителей района 
на праздник 

10.06. Мостайкин А.А., Зенкин 
А.Н.,
главы сельских поселений 
(по согласованию)

11 Приобретение памятных 
подарков, оформление 
почетных грамот передовикам 
СХПК

06.06.-
08.06.

Кокушин О.В.,
Фокина И.В.

12 Ч е с т в о в а н и е 
лучших работников 
а г р о п р о м ы ш л е н н о г о 
комплекса 

10.06. Мостайкин А.А., Фокина 
И.В., Зенкин А.Н., 
Атяшева Т.В.

13 Организация концертных 
выступлений коллективов 
х у д о ж е с т в е н н о й 
самодеятельности и 
профессиональных артистов 
эстрады

10.06. Карпова З.В., Дмитриева 
О.В., Иванов А.В.

14 Организация выставки 
изделий декоративно-
прикладного искусства

10.06. Карпова З.В., Соланова 
Н.И., главы сельских 
поселений (по 
согласованию)

15 Организация выставки 
продукции ЛПХ в разрезе 
сельских поселений

10.06. Мостайкин А.А., главы 
сельских поселений (по 
согласованию)



4

СОСТАВ
ОРГКОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНИКА

ПЕСНИ, ТРУДА И  СПОРТА «АКАТУЙ» В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ 

Мостайкин А.А. – первый заме-
ститель главы администрации - на-
чальник отдела экономики, имущества 
и взаимодействия с предприятиями 
агропромышленного комплекса адми-
нистрации Шумерлинского района,  
председатель оргкомитета;

Фокина И.В. - ведущий специалист 
- эксперт отдела экономики, имущества 
и взаимодействия с предприятиями 
агропромышленного комплекса адми-
нистрации Шумерлинского района, 
секретарь оргкомитета.

Члены:
Уфилина Л.А. – заместитель главы 

администрации – начальник финансо-
вого отдела администрации Шумер-
линского района;

Решнова М.Г. - начальник отдела 
образования, спорта и молодежной 
политики администрации Шумерлин-
ского района;

Кокушин О.В. – начальник отдела 
организационной, кадровой работы и 
информационного обеспечения адми-
нистрации Шумерлинского района;

Карпова З.В. – заведующая секто-
ром культуры и архивного дела адми-
нистрации Шумерлинского района;

Соланова Н.И. – заместитель на-
чальника отдела экономики, имущества 
и взаимодействия с предприятиями 
агропромышленного комплекса адми-
нистрации Шумерлинского района;

Александров Г.С. - заведующий 
сектором по делам гражданской обо-
роны и чрезвычайным ситуациям ад-

министрации Шумерлинского района;
Ермолаев Н.П. – заместитель на-

чальника отдела по строительству, 
жилищно-коммунальному хозяйству и 
правовому обеспечению администра-
ции Шумерлинского района;

Шипеев Д.Ф. – заведующий сек-
тором физкультуры, спорта и моло-
дежной политики отдела образования, 
спорта и молодежной политики адми-
нистрации Шумерлинского района;

Александров М.Г. – заместитель 
начальника отдела организационной, 
кадровой работы и информационного 
обеспечения администрации Шумер-
линского района;

Никитин С.М. – главный врач МУЗ 
«Шумерлинская центральная районная 
больница»;

Катейкин Ю.А. – директор ГУ 
«Шумерлинское лесничество» (по со-
гласованию);

Хохлова В.М. – директор-главный 
редактор ГУП «Шумерлинский изда-
тельский дом» (по согласованию);

Харитонов Ю.А. - председатель 
Совета Аликовского райпо (по согла-
сованию);

Тарасов С.В. – начальник отдела 
внутренних дел по г. Шумерля и Шу-
мерлинскому району (по согласова-
нию);

Афондеркин Е.В. – начальник по-
жарной части ПЧ - 23 государственно-
го учреждения «4 отряд Федеральной 
противопожарной службы по Чуваш-
ской Республике» (по согласованию).

 3     

22. Чествование активной и творчески 
целеустремленной молодежи

1 квартал 
2011 г.

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики; сектор культуры и архивного 
дела  администрации Шумерлинского 
района

23. Фестиваль детских и молодежных 
общественных организаций «Отчизне 
посвятим»

а п р е л ь 
2011 г.

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики; сектор культуры и архивного 
дела  администрации Шумерлинского 
района

24. Акция «Молодежь за ЗОЖ» м а р т -
а п р е л ь 
2011 г.

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики администрации Шумерлинского 
района

25. Встреча главы района и руководителей 
предприятий и хозяйств со студентами 
высших учебных заведений «Будущее 
определяем сегодня»

1 квартал 
2011 г.

Отдел образования, спорта и молодежной 
политики; сектор культуры и архивного 
дела  администрации Шумерлинского 
района

26. Цикл публикаций в газете «Малалла» 
(«Вперед») 

в 
течение  
2011 г.

Отдел организационной, кадровой 
работы и информационного обеспечения 
администрации Шумерлинского района; 
ГУП «Шумерлинский издательский дом» 
(по согласованию)

27. Радиомарафон «Родная земля и в горстке 
мила». Рассказы по истории сел района

в 
течение 
2011 г.

Отдел организационной, кадровой 
работы и информационного обеспечения 
администрации Шумерлинского района, 
ГТРК «Чувашия» (по согласованию), 
Национальное радио (по согласованию)

О ПРОВЕДЕНИИ ПРАЗДНИКА ПЕСНИ, ТРУДА 
И СПОРТА «АКАТУЙ» В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           

от 26.05.2011г.  № 286

В целях сохранения и приумножения сложив-
шихся добрых культурных традиций на террито-
рии Шумерлинского района 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести 10 июня 2011 года в Шумер-
линском районе праздник песни, труда и спорта 
«Акатуй» на опушке леса 37 квартала ГУ «Шумер-
линского лесничества» (ул. Заводская г. Шумерля). 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготов-
ке и проведению праздника песни, труда и спорта 
«Акатуй» в Шумерлинском районе (приложение 
№ 1). 

3. Утвердить план основных мероприятий 
по подготовке и проведению праздника песни, 
труда и спорта «Акатуй» в Шумерлинском районе 
(приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением постановле-
ния возложить на первого заместителя главы 
администрации - начальника отдела экономики, 
имущества и взаимодействия с предприятиями 
агропромышленного комплекса администрации 
Шумерлинского района Мостайкина А.А. 

Глава администрации 
Шумерлинского района       В.А. Мурашкин


